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Vedr. genindførelsen af personlige møder i 
beskæftigelsesindsatsen 
 
I Akademikernes A-kasse, som er Danmarks største a-kasse for akademikere med 273.000 

medlemmer, ser vi med stor undren på den indgåede delaftale om at genoptage de fysiske 

samtaler med ledige inden for de første seks måneders ledighed.  

 

Vi oplever, at 1½ års intensive erfaringer med digitale mødeformer og en mere fleksibel tilgang til 

de forsikrede ledige bliver tilsidesat, og dermed ikke bidrager til at bringe vores beskæftigelses-

system til et bedre sted og give værdi til medlemmer, borgere, arbejdsgivere og samfund. 

Timingen af kravet om de fysiske samtaler kan også undre. I en samtid, hvor den nyeste corona-

variant er på fremmarch skal vi især møde den gruppe, der endnu ikke er færdigvaccineret; de 

unge, nye dimittender.  

 

Vi har gennem hele Coronaperioden med op- og nedlukninger, lovgivningskrav og –friholdelse 

samt restriktioner af forskellig karakter -  udbetalt dagpengene til tiden og fastholdt vores arbejde 

og engagement med de ledige, men på digitale kanaler.  

 

Vi har som mange andre oplevet, at have mange flere ledige i perioden. Det peakede i juli 2020, 

hvor vi registrerede 17.332 ledighedsberørte medlemmer. Nu står vi og kan se den positive 

tendens på arbejdsmarkedet. Vores medlemmer får arbejde og melder sig fra dagpengene. I maj 

2021 har vi registreret 10.609 ledighedsberørte.  

 

Vi står med andre ord med gode erfaringer fra de digitale møder, vi har en medlemsgruppe, der 

aktivt søger og får job – og nu skal vi så møde den gruppe af ikke færdigt-vaccinerede ledige 

fysisk. Og vi skal møde mange – vi står i den mest travle periode på året, når dimittenderne 

kommer ud og vi skal møde dem fysisk på egne og fælles samtaler på jobcentrene.  

 

Jeg har vedlagt et indlæg fra Altinget, og jeg håber denne henvendelse giver anledning til en 

videre dialog, og vi naturligvis bidrager gerne med vores erfaringer, data og viden som grundlag 

for gode beslutninger til fordel for beskæftigelsesindsatsen.  

 

Venlig hilsen 
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